

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Sininauhaliitto pitää tärkeänä sitä, että asiakkaan palvelut toteutetaan tarvelähtöisesti, selkokielellä ja helposti saavutettavasti. Ihmisten tarvitsema yksilöllisen tuen ja palveluiden turvaaminen edellyttävät kuitenkin riittävää resursointia kokeilualueilla. Sininauhaliitto on lähtökohtaisesti samaa mieltä hallituksen esityksen kanssa. Tehdyt muutosehdotukset ovat tarpeellisia ja perusteltuja koska ne tekevät asiakkaan palveluprosessista selkeämmän ja ihmisille paremmin saavutettavan.

1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto

Ehdotus 12 a §: on tarkoitus säätää työvoimapoliittisesta lausunnosta ja kokeilualan kunnan työvoimapoliittisen lausunnon antamiseen liittyvistä tehtävistä. Momentin 1 kohdan mukaan kokeilualan kunta antaisi työvoimapoliittisen lausunnon työttömyysturvalain 2 luvun 1 pykälässä säädetyistä työvoimapoliittisen etuuden saamisen yleisistä edellytyksistä.

Sininauhaliitto pitää erityisen tärkeänä, että asiakkaan palvelut toteutuvat mahdollisimman joustavasti, matalalla kynnyksellä. Esityksen tehtävien muutoksen tavoitteena tulee olla työttömän työnhakijan, heikossa työllistymisen asemassa olevan mahdollisimman sujuva ja viivytyksetön asian käsittely. Sen vuoksi olisi tarpeen siirtää työttömyysturvatehtäviä kokeilukunnille ehdotuksessa esitettyä laajemmin. Näin vältettäisiin asiakkaan tietojen tarpeetonta siirtelyä työ- ja elinkeinotoimiston sekä kunnan välillä.

2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Sininauhaliitto korostaa asiakkaan valinnanvapauden kunnioittamista, joka tulee turvata kaikissa tilanteissa, joissa asiakkaan olosuhteet ovat muuttuneet niin, ettei hän välttämättä pysty käyttämään kotikuntansa palveluita. Asiakkuuden siirron tulee aina olla asiakkaan edun mukaista ja

hänen pyyntöönsä perustuvaa. Kansalaisten yhdenvertaisuuden turvaamiseksi asiakkuuden siirtelyyn tulisi olla valtionhallinnon ohjeistus.

Työelämä ja tasa-arvovaliokunta kiinnitti huomiota siihen, ettei HE 87/2020 ja HE 114 /2020 ehdotettu sääntely mahdollistanut asiakkuuden siirtämistä kotikunnasta toisen kokeilualueen asiakkaaksi tai takaisin työ- ja elinkeinotoimiston asiakkaaksi.

3) Muut muutokset

Esityksen lisäys työ- ja elinkeinotoimiston asiakastietojärjestelmien käytön laajentamisesta koskemaan kuntayhtymän palveluksessa olevan virkamiehen käyttöoikeutta on perusteltu ja vastaa tehtävän hoitamisen vaatimuksia.

Lisäksi tulisi varmistaa, että eri viranomaisilla ja muut asiakkaan kannalta tarpeellisilla tahoilla olisi riittävät käyttöoikeudet asiakastietojärjestelmiin.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

Ei kommentoitavaa.

- **Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

Sininauhaliiton mielestä tämä on kannatettava muutos ehdotus.

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

Ei kommentoitavaa.

Lund Pekka
Sininauhaliitto ry